

単 価 合 意 書

令和7年8月18日に契約した豊岡管内標識他交通安全施設整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月27日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡香美町香住区香住779番地-1

株式会社 中 村 建 設

氏名 代表取締役 中 村 裕 二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (国道483号)		式	1		11,448,838	
標識工		式	1		10,984,467	
大型標識工 (夜間)		式	1		10,984,467	
標識板	案内標識板 1800×3300 広角ﾌﾟﾘｽﾁﾚｰﾄﾞ 2.0m2以上	枚	4	964,657	3,858,628	
標識板	案内標識板 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾁﾚｰﾄﾞ 2.0m2以上	枚	4	1,507,389	6,029,556	
標識板	案内標識板 1500×4500 広角ﾌﾟﾘｽﾁﾚｰﾄﾞ 2.0m2以上	枚	1	1,096,283	1,096,283	
構造物撤去工		式	1		464,371	
標識撤去工 (夜間)		式	1		438,097	
標識撤去	案内標識板 1800×3300	基	4	38,478	153,912	
標識撤去	案内標識板 2650×3500	基	4	60,115	240,460	
標識撤去	案内標識板 1500×4500	基	1	43,725	43,725	
運搬処理工 (夜間)		式	1		26,274	
現場発生品運搬 (横田資材置き場)	標識板	式	1		23,529	1.23t
現場発生品運搬 (高柳資材置き場)	標識板	式	1		2,745	0.12t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		11,448,838	
共通仮設費		式	1		1,677,041	
共通仮設費		式	1		227,351	
技術管理費		式	1		56,959	
道路施設基本データ作成費用		式	1		56,959	1工事
現場環境改善費（率計上）		式	1		170,392	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,449,690	
純工事費		式	1		13,125,879	
現場管理費		式	1		5,939,402	
工事原価		式	1		34,693,061	
一般管理費等		式	1		6,056,939	
工事価格		式	1		40,750,000	
消費税相当額		式	1		4,075,000	
工事費計		式	1		44,825,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (国道9号)		式	1		8,203,528	
防護柵工		式	1		1,375,288	
防止柵工		式	1		1,375,288	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E	m	48	12,261	588,528	
コンクリート削孔	削孔径150mm 削孔深さ350mm	孔	13	6,867	89,271	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 門型 ガードレール	m	39	14,163	552,357	
コンクリート削孔	削孔径65mm 削孔深さ200mm	孔	26	5,582	145,132	
区画線工		式	1		4,836,321	
区画線工		式	1		4,836,321	
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	890	330.7	294,323	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	350.6	42,072	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	570	622.6	354,882	
溶融式区画線	溶融式手動 白 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	860	840.8	723,088	
溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,160	734.2	2,320,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白 実線 15cm 加熱	m	8,120	135.7	1,101,884	
道路付属施設工		式	1		788,692	
道路付属物工		式	1		788,692	
視線誘導標	スノーボール併用型 コンクリート建込(穿孔含む) 2段スライト式 反射体径φ100mm	本	28	24,828	695,184	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚)	本	4	23,377	93,508	
構造物撤去工		式	1		30,219	
防護柵撤去工		式	1		18,466	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	m	39	473.5	18,466	
運搬処理工		式	1		11,753	
殻運搬	ガードレール削孔 コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	3,067	245	
殻運搬	転落防止柵削孔1 コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	1,629	16	
殻運搬	転落防止柵削孔2 コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	1,916	19	
殻処分	ガードレール削孔 コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	5,508	440	
殻処分	転落防止柵削孔 コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	5,296	105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生産品運搬 (高柳資材置き場)	転落防止柵	式	1		10,928	0.43t
仮設工		式	1		1,173,008	
交通管理工		式	1		1,173,008	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		523,904	32人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		649,104	48人日
直接工事費		式	1		8,203,528	
共通仮設費		式	1		1,767,035	
共通仮設費		式	1		129,823	
現場環境改善費(率計上)		式	1		129,823	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,637,212	
純工事費		式	1		9,970,563	
現場管理費		式	1		5,657,217	
工事原価		式	1		15,627,780	